FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer

Datum uitspraak faillissement
Rechtbank
Rechter-Commissaris

Curator

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren Totaal

Algemeen

Mummer: 2 Datum: 13 januari 2006

de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid GRAND WILD &
GEVOGELTE B.V., statutair gevestigd te

Utrecht, zaakdoende te (1311 XC) Almere aan
de Beemsterweg 21.

05/317 F

15 juni 2005

Utrecht

mr. C.S. Schoorl

mr. J.L.P. Hogendoorn

Groothandel in en im- en export van gevogelte,
rundvlees, lamsvlees en exotisch viees.

periode juli t/m december 2004: € 1.881.451,--
(blijkens concept jaarrekening 2004)

periode januari-juni 2005: + € 1.200.950,--
(blijkens proef- en saldi balans per datum
faillietverklaring)

23

15 juli 2005 - 31 december 2005

Circa 133 uren.

Circa 235 uren.

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en andere

belanghebbenden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden

ontleend. Het onderhavige verslag wordt tevens gepubliceerd op www.cms-dsb.com

onder faillissementen/publicaties.

1. Inventarisatie

1.1  Directie en organisatie

Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag.

[rs




1.3

1.4

Winst en veriies

Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag.

Balanstotaal

Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige versiag.

Lopende procedures

Conform in het vorig openbaar verslag gememoreerd onder dit hoofdstuk,
lopen er twee procedures tussen gefailleerde en Jan de Groot Beheer B.V. In
het kader van de overeenkomst met Grand Holding B.V. (zie onder hoofdstuk
3.5) is de vordering van gefailleerde op 4 oktober 2005, met verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, gecedeerd aan Grand Holding
B.V., die reeds een tweede pandrecht op deze vorderingen claimde.

Op bedoelde vordering rust een eerste pandrecht van financier ING

Commercial Finance (voorheen: NMB Heller).

Deze cessie vormt onderdeel van een tussen enerzijds de curator en
anderzijds Grand Holding B.V., haar financier TEN en een aantal andere
daaraan gelieerde partijen (na verkregen toestemming van de rechter-
commisséris) gesloten vaststellingsovereenkomst.

Naast bedoelde cessie ziet deze vaststellingsovereenkomst ondermeer toe op
erkenning door de curator van de eigendomsoverdracht van de
inventaris/machines van curanda aan Grand Holding B.V. en verpanding
daarvan aan financier TEN (zie verder par. 3.5 - 3.8), erkenning verpanding
van de voorraad van curanda aan Grand Holding B.V. (zie verder par.3.9 -
3.11), erkenning (tweede) pandrecht Grand Holding B.V. op debiteuren (zie
hoofdstuk 4) alsmede ter schikking van de geschillen die hierover bestonden

(zie verder par. 7.6).

De cessie van de (gestelde) vordering op Jan de Groot Beheer B.V.
geschiedde mede in verband met het gegeven dat laatstgenoemde de curator
had opgeroepen teneinde zich over het wel of niet overnemen van deze
procedure uit te laten. Daarbij is het (na bestudering van de ter hand
gestelde processtukken) gezien de omvang van de hoofdprocedure, de stand

van zaken daarin (stond voor dupliek aan de zijde van de wederpartij) en de

(8]




1.5

compiexiteit daarvan alsmede de verwevenneic mef 2en aandadl angera
porcedures, per saldo in het belang van de boedel geacht deze procedure
niet over te nemen maar de vorderingsrechten aan Grand Holding te
cederen, die de procedure inmiddels als (nieuwe) eisende partij heeft
overgenomen. Dit ook in verband met het feit dat de raadsman van Grand
Holding (voorheen ook van curanda) reeds volledig is ingevoerd in deze
procedures.

Terzake van de gecedeerde vorderingsrechten van curanda op Jan de Groot
Beheer B.V. gelden conform de gesloten vaststellingsovereenkomst de

navolgende afspraken:

- Grand Holding B.V. neemt de procedures, daar waar curanda
proceépartij was, over ter incasso van de daarmee gemoeide (en door
wederpartij Jan de Groot Beheer B.V. nadrukkelijk betwiste)
vorderingen;

- het eerste pandrecht van ING Commercial Finance wordt door de
curator erkend;

- de door betrokken partijen over en weer reeds gemaakte kosten aan
deze procedures alsmede de door Grand Holding B.V. nog te betalen
en.nog te maken kosten (verband houdend met de procedures)
strekken op een eventuele opbrengst (ingeval van veroordeling van
Jan de Groot Beheer B.V.) in mindering, waarna de boedel bij wijze
van koopprijs recht zal hebben op de navolgende staffelgewijze

vergoeding:

* netto opbrengst tot € 200.000,--: 15% van deze opbrengst;

* netto opbrengst € 200.000,-- tot € 400.000,-- : over het meerdere
boven € 200.000,-- tot € 400.000,-- : 10% van deze opbrengst;

* netto opbrengst € 400.000,-- tot € 800.000,-- : over het meerdere
boven € 400.000,-- tot € 800.000,-- : 5% van deze opbrengst;

* netto opbrengst hoger dan € 800.000,-- : over het meerdere boven
€ 800.000,-- : 1% van deze opbrengst;

Verzekeringen

\¥8]




1.6

3%}

Contform 0 net vorig openbaar versiag gememorsers  was  Js
assurantietussenpersoon van gefailleerde op de hoogte gesteld van het
faillissement met het verzoek opgave te doen van alle lopende verzekeringen
en eventuele premieachterstanden. De tussenpersoon heeft ondanks diverse
aanmaningen niet gereageerd. Gelet hierop heeft de curator zelf contact
opgenomen met Amev Schadeverzekering N.V., bij welke onderneming
gefailleerde was verzekerd. De curator heeft vervolgens bericht gekregen dat
de inventaris- en goederenverzekering en de bedrijfsschadeverzekering die
gefailleerde had afgesloten, per datum faillissement waren beéindigd in
verband met het faillissement. De curator heeft Grand Holding B.V. verzocht
om zorg te dragen voor een deugdelijke verzekering van de goederen van

gefailleerde, opdat eventuele (brand)schade gedekt is.

Huur

Zoals in par. 1.6 van het vorig verslag aangegeven, betrof de bedrijfsruimte,
waarin curanda haar onderneming uitoefénde, een gehuurd pand. Strikt
genomen is de daartoe gesloten huurovereenkomst in het najaar 2004
aangegaan door Grand Wild & Gevogelte B.V. i.o. met De Zwaan Holding B.V.
en Bevast Beheer B.V. (de persoonlijke holdings van middellijk bestuurders
De Zwaah en Van Staalduinen) als (beoogde) oprichters. Zoals in 1.1 van het
vorig verslag aangegeven (zie aldaar voor nadere achtergronden) is deze
“B.V. i.0.” uiteindelijk niet opgericht maar is de onderneming aan curanda
overgedragen, met inbegrip van bekrachtiging door curanda van de door
“Grand Wild & Gevogelte B.V. i.0.” aangegane rechtshandelingen, waaronder
de huurovereenkomst van het bedrijfspand. Omdat curanda naar het oordeel
van de curator (en gelet op de door de directie verstrekte informatie) als
(feitelijk) huurder lijkt te dienen worden beschouwd is de huurovereenkomst
na verkregen toestemming van de rechter-commissaris op de voet van art.

39 Fw. (al dan niet voorzover noodzakelijk) beéindigd.

Zoals in 1.6 van het vorig verslag aangegeven heeft de verhuurder op haar
beurt aangegeven dat zij van de overgang van de onderneming (inclusief het
huurcontract) niet op de hoogte zou zijn gesteld en/of daarmee zou hebben
ingestemd (hetgeen de directie van curanda op haar beurt overigens

nadrukkelijk betwist). Eén en ander vormt momenteel onderwerp van geschil

|4




tussen de verhuurder en de (beocogde) oprichters van “Grana Wila &
Gevogelte B.V. i.0.”.

Intussen is tussen enerzijds de verhuurder en anderzijds onderhuurder DMS
(zie eveneens 1.6 van vorig verslag) met ingang van -naar verluidt- 1 juli
2005 een rechtstreekse huurovereenkomst gesloten voor het gedeelte dat

deze onderhuurder in gebruik had en nog immer heeft.

1.7 Qorzaak faillissement

Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 23

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 23

2.3 Datum ontslagaanzegging : 21 juni 2005
Werkzaamheden

Geen toevoegingen ten opzichte van het vorige verslag.

3. Activa

Onroerende zaken
3.1  Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Hoogte hypotheek
Niet van toepassing.

3.4  Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing.




Bedriifsmiddeien

3.5

3.6

Beschrijving

Zie 3.5 van het vorige verslag voor achtergronden. Zoals aldaar beschreven
is de inventaris is op 3 maart 2005 tegen de oorspronkelijke verkrijgingsprijs
ad € 70.000,-- verkocht en overgedragen aan Grand Holding B.V.

Grand Holding B.V. heeft op haar beurt in verband met de door Transequity
Network B.V. (“TEN”) verstrekte financiering (waaronder een lening ad
€ 260.000,--) de inventariszaken verpand aan TEN.

In overleg met Grand Holding B.V. en TEN zijn de inventariszaken op 18 juli
2005 door een taxateur (Van Beusekom) getaxeerd, teneinde inzicht in de
waarde daarvan te verkrijgen. De inventaris is getaxeerd op een bedrag ad €
43.500 excl. BTW (executiewaarde).

Onderdeel van de in 1.6 van dit verslag aangeduide
vaststellingsovereenkomst tussen enerzijds de curator en anderzijds Grand
Holding B.V. «c¢.s. vormt erkenning door de curator van de
eigendomsoverdracht van de inventaris aan Grand Holding B.V.. Daarbij is
afgesproken dat Grand Holding B.V. (in overleg met de curator) zal
zorgdragen voor de verkoop van de inventariszaken. De boedel heeft daarbij
recht op een vergoeding van 30% van de aldus te realiseren netto (= na
aftrek van de redelijke kosten van uitwinning) opbrengst.

De _verkoop van de inventaris verloopt overigens enigszins moeizaam, mede
ten gevolge van het grote marktaanbod van dergelijke machines.

Een gedeelte van het machinepark heeft Grand Holding B.V. zelf weten te
verkopen (zie 3.6), waarna de resterende machines -in overleg met de
curator- zijn overgebracht naar het bedrijf Van Renselaar, een makelaar die
op commissiebasis voor de verkoop van de machines zorgdraagt. Een

gedeelte hiervan is inmiddels via Van Renselaar verkocht (zie 3.6).

Verkoopopbrengst

Tot op heden zijn de navolgende inventariszaken verkocht:

- door Grand Holding B.V. zelf : opbrengst € 10.115,-- inclusief BTW;

- via Van Renselaar: opbrengst € 19.739,72 inclusief BTW.

De tot op heden gemaakte uitwinningskosten strekken hierop in mindering.
Grand Holding B.V. heeft (via haar financier/pandhouder TEN) zojuist een

tussentijdse afrekening tussen haar en de boedel ter hand gesteld, waarin de

6




3.7

3.8

gemaakte kosten, ais ook de kosten en oporengsien van de (Of 0p negen
gerealiseerde verkoop van voorraden via de boedel (zie 3.9 e.v.) zijn
opgenomen en verrekend. Dit overzicht behoeft nog nadere toelichting en
overleg met TEN en Grand Holding B.V.

Het eerstvolgende verslag zal worden aangegeven wat de boedel per saldo
toekomt op basis van de tot op heden gerealiseerde verkoopopbengsten en

gemaakte uitwinningskosten .

Boedelbijdrage

Zoals aangegeven heeft de boedel in het kader van de gesloten
vaststellingsovereenkomst recht op een vergoeding van 30% van de
gerealiseerde en nog te realiseren netto opbrengsten. Zie voorts par. 3.6 en
3.9.-e.v.

In het eerst volgende verslag zal worden aangegeven welke concrete

opbrengsten voor de boedel bestemd (zullen) zijn..

Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

Werkzaafnheden

Zie vorige paragrafen alsmede hoofdstukken 5 en 7 van dit verslag.

Voorraden/ onderhanden werk

3.9

Beschrijving

Zie par. 3.9 van vorig verslag voor achtergronden.

Zoals aldaar aangegeven betroffen de per datum faillietverklaring aanwezige
voorraden hoofdzakelijk diepvriesproducten. Een belangrijk deel hiervan
betrof de diepvriesvoorraad, zoals die in het verband met het faillissement
van Jan de Groot Groothandel B.V. in juli 2004 van pandhouder Rabobank is
overgenomen. Een klein gedeelte van de diepvriesvoorraad lag opgeslagen in
een vriesruimte van onderhuurder DMS. Het merendeel van de
diepvriesvoorraad lag opgesiagen in vrieshuizen van een derde (Vrieshuis
Almere). Een gedeelte van de voorraad was overigens reeds voor datum
faillietverklaring verkocht en afgevoerd in verband met het verlopen van de

houdbaarheidsdatum.

I~




o~ — -

De aiepvriesvoorraaa was reeds op 29 april 2005 verpana zan sirand —eiding
B.V., die deze voorraad op haar beurt op 2 mei 2005 had herverpand aan

financier TEN.

In overleg met Grand Holding B.V. en TEN zijn de voorraden op 18 juli 2005
door taxateur Van Beusekom getaxeerd, teneinde inzicht in de waarde
daarvan te verkrijgen. De voorraden zijn getaxeerd op een bedrag ad €
20.000 excl. BTW (executiewaarde).

Onderdeel van de in 1.6 van dit verslag aangeduide
vaststellingsovereenkomst tussen enerzijds de curator en anderzijds Grand
Holding B.V. c.s. vormt erkenning door de curator van de verpanding van de
voorraad aan Grand Holding B.V. Daarbij is afgesproken dat Grand Holding
B.V. (in overleg met de curator) zal zorgdragen voor de verkoop- van de
voorraden, waarbij de boedel als verkoper optreedt. De boedel heeft daarbij
recht op een vergoeding van 30% van de aldus te realiseren netto (= na

aftrek van de redelijke kosten van uitwinning) opbrengst.

Nadat taxatie had plaatsgevonden diende een gedeelte van de getaxeerde
voorraad (welke voor verkoop geschikt werd geacht) overigens op last van
de keurihgsdienst (ter gelegenheid van bezoek aan het vrieshuis, waar de
voorraad was opgeslagen) te worden vernietigd (tevens afgekeurd voor

verwerking tot dierenvoer e.d.).

De aldus resterende voorraad is de afgelopen verslagperiode in twee
gedeelten verkocht. De totaalopbrengst bedraagt € 15.900 incl. (6%) BTW.
De verkochte voorraden zijn door de boedel gefactureerd. De opbrengst is op
de faillissementsrekening bijgeschreven. Hierop strekken de redelijke kosten
van uitwinning (waaronder taxatie- en opslagkosten) nog in mindering,
waarna verdeling van de netto opbrengst dient plaats te vinden tussen de
boedel (30%) en pandhouder Grand Holding B.V. (70%).

Dit tevens ter toelichting op bijgevoegd tussentijds financieel versiag
(bijlage 1), waarin de opbrengst van de voorraad nog integraal is
opgenomen, aangezien deze zich momenteel nog op de

faillissementsrekening bevindt. De uitwinningskosten alsmede het aan de

lco




3.10

3.11

pandhouder toekomende gedeeite van de opbrengst dienen nierop nog in

mindering te worden gebracht.

Grand Holding B.V. heeft (via haar financier/pandhouder) TEN zojuist een
tussentijdse afrekening tussen haar en de boedel ter hand gesteld, waarin de
gemaakte kosten, als ook de kosten en opbrengsten van de tot op heden
gerealiseerde verkoop van inventaris (zie 3.5 e.v.) zijn opgenomen en
verrekend. Dit overzicht behoeft nog nadere toelichting en overleg met TEN
en Grand Holding B.V.

Het eerstvolgende verslag zal worden aangegeven wat de boedel per saldo

toekomt op basis van de tot op heden gerealiseerde verkoopopbengsten en

‘gemaakte uitwinningskosten.

Verkoopopbrengst
€ 15.900,-- inclusief (6 %) BTW. Zie 3.9 voor.nadere toelichting.

Boedelbijdrage

30% van de netto opbrengst. Zie 3.9. voor nadere toelichting.

Werkzaamheden

Zie vorige paragrafen hoofdstukken 5 en 7 van dit verslag.

Andere activa

3.12

Beschrijving

Zoals in het vorig verslag vermeld, houdt gefailleerde een bankrekening aan
bij F. van Lanschot Bankiers N.V. onder nummer 22.81.82.859. Het per
datum faillietverklaring aanwezige creditsaldo ad € 4.433,19 is de afgelopen
verslagperiode naar de faillissementsrekening overgeboekt. Bovendien is
vervolgens nog een aantal andere betalingen ontvangen op de rekening bij F.
van Lanschot Bankiers (welke vervolgens zijn overgeboekt naar de
faillissementsrekening), waaronder een premierestitutie alsmede betaling van
een mogelijk niet door de pandhouder ING aangeschreven debiteur, etc. (in
totaal ad € 3.096,15). Exacte herkomst alsmede de posities van de
pandhouder ING en de boedel in deze worden de komende verslagperiode
nog nader uitgezocht. Daarbij zal worden nagegaan in hoeverre de

ontvangsten na datum faillietverklaring onder het (stille) pandrecht van ING

9




1
jo%)
()
Y
[0}
-t
(b

geacnt worden te vallen ("CLBN/Muider g.g.” -situatie; of
ontvangsten behoren tot het vrije boedelactief.
Op de boedelrekening is voorts een teruggaaf omzetbelasting ad € 14.548,--

ontvangen. Voorts is nog een fiscale teruggaaf ad € 5.930,00 ontvangen.

Het saldo van de faillissementsrekening, welke wordt aangehouden bij F. van
Lanschot Bankiers onder nummer 69.96.50.968 bedraagt per 6 december
2005 € 43.930,52. Zoals onder hoofdstuk 3.9 gememoreerd, is door de
verkoop van diepvrieswaren een actief gerealiseerd ad € 15.900,--. Na aftrek
van de eventueel gemaakte redelijke kosten van uitwinning in verband met
de verkoop van deze voorraad zal genoemde opbrengst worden verdeeld
tussen de boedel (30% van de netto opbrengst) en de pandhouder (70% van

de netto opbrengst).

Voor wat de aan Grand Holding B.V. gecedeerde vordering op Jan De Groot
Beheer betreft (en de eventueel aan de boedel toekomende opbrengst
daarvan indien deze in de aanhangige procedure mocht worden toegewezen)
wordt kortheidshalve verwezen naar 1.4 van dit verslag.

of hieruit op enig moment baten zijn te verwachten is afhankelijk van het
verdere verloop van de procedures, waarbij Grand Holding B.V. thans (i.p.v.

curanda) als procespartij optreedt.

Een tussentijds financieel verslag en een kopie van het laatste afschrift van

de faillissementsrekening zijn toegevoegd als bijlage 1 en 2.

Werkzaamheden

Zie bovenstaand.

Debiteuren

Omvang debiteuren

Zie 4.1 vorig verslag voor omvang debiteuren en positie ING Commercial
Finance (1° pandrecht).

ING Commercial Finance heeft direct na datum faillietverklaring haar
pandrecht jegens de betrokken debiteuren openbaar gemaakt en zelf direct

de incasso daarvan ter hand genomen.




4.2

4.3

Op basis van sedertdien geincasseerde vorgeringen op deoiteursn oearaage
de vordering van ING Commercial Finance blijkens een ontvangen overzicht
per 30 november 2005 € 50.896,96. Het saldo van de nog openstaande
debiteurenvorderingen bedraagt volgens die zelfde opgave per 30 november
2005 € 166.460,97.

Met pandhouder ING Commercial Finance is geregeld contact over de incasso
van de verpande debiteurenportefeuille, welke om uiteenlopende redenen
moeizaam verloopt.

Op de debiteurenportefeuille rust voorts een tweede pandrecht ten gunste
van Grand Holding B.V.. In het kader van de meermalen genoemde
vaststellingsovereenkomst, die de afgelopen periode is gesloten tussen de
curator en Grand Holding B.V. c.s., is dit tweede pandrecht erkend.

Hiertoe is voorts met Grand Holding B.V. een door haar te vergoeden
boedelbijdrage (10 % van de netto opbrengst uit te incasseren debiteuren)
overeengekomen.

Eén en ander gaat overigens pas spelen indien en zodra eerste pandhouder
ING Commercial Finance haar vordering geheel uit (debiteuren)opbrengsten
voldaan zal hebben gezien. In dit kader zij nog vermeld dat de (aan Grand
Holding BV gecedeerde) vorderingen op Jan de Groot Beheer BV (zie 1.4
van dit verslag) eveneens onder het (eerste) pandrecht van ING Commercial

Finance vallen.

Opbrengst
Zie onder hoofdstuk 4.1.

Boedelbijdrage

Nu eerste pandhouder ING Commercial Finance B.V. de incasso zelf ter hand
heeft genomen (vooralsnog) niet van toepassing.

Pas indien en nadat de vordering van ING Commercial Finance zal zijn
voldaan geldt dat tweede pandhouder Grand Holding B.V. bij incasso van dan
nog openstaande boekvorderingen een boedelbijdrage van 10% aan de

boedel verschuldigd zal zijn (zie 4.1)




5.2

5.3

Werkzaamheden

Zie vorige paragrafen.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Zie 5.1 en 5.3 van vorig verslag alsmede 4.1 van dit verslag.

De vordering van Commercial Finance B.V bedroeg per datum
faillietverklaring € 174.250,07,-. Per 30 november 2005 zou deze inmiddels €
50.896,96 bedragen dankzij geincasseerde betalingen van debiteuren,

waarop haar (1°) pandrecht rust.

Voorts werd curanda (via Grand Holding B.V.) gefinancierd door TEN en
houdt zij een bankrekening aan bij F. van Lanschotbankiers. Zie 5.1 alsmede

5.3 e.v. van vorig verslag voor nadere informatie.

Leasecontracten
De (financial)leaseovereenkomsten zijn afgewikkeld. De vordering van de
leasemaatschappij Citroén Leasing ad € 13.887,52 is geplaatst op de lijst der

voorlopig erkende concurrente crediteuren.

Beschrijving zekerheden

Zie- 5.3 vorig verslag alsmede de voorgaande hoofdstukken van dit verslag‘
voor uitvoerige omschrijving.

Kort samengevat rust op de debiteurenportefeuille een 1° pandrecht ten
gunste van ING Commercial Finance. Onder dit pandrecht valt tevens de
(aan Grand Holding B.V. gecedeerde) vordering op Jan de Groot Beheer B.V.
(zie 1.4 van dit verslag).

Voorts rust op de debiteurenportefeuille een tweede pandrecht ten gunste
van Grand Holding B.V., welke pandrecht in het kader van de gesloten
vaststellingsovereenkomst door de curator is erkend (zie voorgaande

paragrafen).

Voorts rust op de voorraad een pandrecht ten gunste van Grand Holding

B.V., welke voorraad door laatstgenoemde is herverpand aan financier TEN.




5.4

5.5

5.6

In het kader van de gesloten vaststellingsoveresnkomst is 0ok dit pandrecnt

erkend (zie voorgaande paragrafen, waaronder m.n. 3.9 e.v.)

Separatistenpositie
Zie 5.3.

Boedelbijdragen

Zie de respectievelijke paragrafen onder hoofdstukken 3 en 4 van dit verslag.
Kort samengevat:

Pandhouder ING Commercial Finance draagt zelf zorg voor uitwinning van de
debiteurenportefeuille (geen boedelbijdrage).

Pas indien en zodra ING door uitwinning van haar zekerheden haar vordering
voldaan ziet geldt ten aanzien van het 2° pandrecht van Grand Holding B.V.
op de debiteuren dat de boedel recht heeft op een bijdrage van 10% van de

alsdan nog te incasseren (netto) opbrengsten.

Terzake de uitwinning van de verpande voorraad is met pandhouder Grand
Holding B.V. een boedelbijdrage van 30% van de (netto) opbrengst

overeengekomen.

Daarnaast gelden uit hoofde van de met Grand Holding B.V. gesloten
vaststellingsovereenkomst afspraken omtrent aan de boedel verschuldigde.
bijdragen terzake van de uitwinning van de inventaris (eigendom Grand
Holding B.V., boedelbijdrage: 30% netto opbrengst; zie par. 3.5 e.v.) en
terzake van de aan Grand Holding B.V. gecedeerde vorderingen op Jan de
Groot Beheer B.V. (zie 1.4 voor nadere informatie en de staffelgewijze
vergoedingsafspraken ingeval van succesvolle incasso van deze vorderingen,
welke -zoals meermalen aangegeven- onderwerp van een lopende procedure

zijn).

Eigendomsvoorbehoud
De curator betwist het door Deli XL Landelijk Vers Centrum ingeroepen
eigendomsvoorbehoud op enkele geleverde kratten en heeft Deli XL Landelijk

Vers Centrum zulks bericht.




De overige leveranciers met een eigendomsvoorbehoud hebben de hen in
eigendom toebehorende zaken afgehaald op de daartoe georganiseerde
“ophaaldag” af te halen. De curator heeft nog niet van alle betrokken
leveranciers een creditfactuur ontvangen en zal komende verslagperiode

hierop toezien.

5.7  Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Retentierechten
Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Zie voorgaande paragrafen.

6. Doorstart / voortzetten
Voortzetten
6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle versiaglegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Doorstart
6.3 Beschrijving

Een doorstart bleek niet mogelijk.

6.4  Verantwoording

Niet van toepassing.

6.5 Opbrengst

Niet van toepassing.




6.6

7.2

7.3

7.4

7.5

Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De boekhouding was per datum faillietverklaring vrijwel geheel bijgewerkt.
Daags daarna heeft de directie en de betrokken administrateur/werknemer
de nog niet verwerkte mutaties over de laatste periode voorafgaand aan het

faillissement ingevoerd ter completering van de financiéle administratie van

curanda.
Depot jaarrekeningen
Over jaar Vastgesteld Gedeponeerd
2001 3-5-2002 8-5-2002
2002 15-1-2003 21-1-2003
2003 7-1-2004 9-1-2004

Over het boekjaar 2004 zijn de jaarstukken in concept vastgesteld (en

derhalve nog niet gedeponeerd).

Goedk. Verklaring Accountant
Aangezien failliet een kieine vennootschap is, is geen accountantscontrole
vereist ex artikel 2:393 jo. 2:396 BW.

Stortingsverpl. Aandelen
Gelet op het feit dat failliet meer dan 5 jaar geleden is opgericht is een
eventuele vordering op grond van artikel 2:193 inmiddels verjaard. Gelet

hierop is nader onderzoek voor de boedel niet opportuun.

Onbehoorlijk bestuur




7.6

8.2

8.3

8.4

Mede in het iicht van de onderhandelingen cver ags (inmiddeis gesioten;
vaststellingsovereenkomst (zie voorgaande paragrafen alsmede hierna onder
7.6) is de afgelopen periode onderzoek gedaan naar het gevoerde bestuur.
Uit dit onderzoek zijn naar het ocordeel van de curator per saldo geen zaken
naar boven gekomen welke duiden op onbehoorlijk bestuur, zoals bedoeld in
art 2:248 BW.

Ondergetekende heeft de directie aangegeven geen termen aanwezig te

achten om tot aansprakelijkheidsstelling over te gaan.

Paulianeus handelen

Zie 7.6 van vorig verslag alsmede de hoofdstukken 1.4, 3.5 e.v., 4.1 e.v
alsmede 5.3 e.v. van dit verslag.

De afgelopen verslagperiode zijn de door ‘de curator geplaatste
kanttekeningen bij de aldaar genoemde transacties (terzake verpandingen en
eigendomsoverdracht inventaris in de periode voor (faillietverklaring)
uitvoerig onderwerp van bespreking geweest met Grand Holding B.V. en
financier TEN, die in dit kader ook nadere informatie hebben verstrekt.
Overleg hierover heeft uiteindelijk geresulteerd in de meermalen genoemde
vaststellingsovereenkomst, die met laatstgenoemden (na daartoe verkregen

toestemming van de rechter-commissaris) is gesloten.

Crediteuren

Boedelvorderingen

Tot op heden niet ingediend.

Overigens worden boedelvorderingen verwacht van UWV (in verband met
overgenomen loonverplichtingen vanaf datum faillietverklaring) en de

betrokken verhuurder.

Preferente vordering van de fiscus
€ 287,00 (Bijlage 3)

Preferente vordering. van het UWV
€ 64.775,00 (Bijlage 3)

Andere preferente crediteuren : nog niet ingediend.




8.5

8.6

8.7

9.2

Aantal concurrente crediteuren : 51 (Bijlage 4)

Bedrag concurrente crediteuren . € 345.554,57 + PM (Bijlage 4)
“PM” heeft betrekking op de vorderingen van pandhouder ING Commercial
Finance” en van de crediteuren aan wie op grond van eigendomsvoorbehoud
nog goederen zijn geretourneerd (in welk kader de ingediende vorderingen
nog deels creditering behoeven).

Overigens behoeft de vordering van Grand Holding B.V. / TEN op gefailleerde

terzake verstrekte financieringen e.d. nog formele indiening.

Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Werkzaamheden

Zie voorgaande paragrafen.

Overig
Termijn afwikkeling faillissement
De curator heeft thans nog geen inzicht in de termijn die nodig is om het

onderhavige faillissement af te wikkelen.

Plan van aanpak

De curator zal toezien op  verdere effectuering van de
vaststellingsovereenkomst met Grand Holding B.V., de zaken die deze
overeenkomst regelt en de (tussentijdse) onderlinge financiéle afwikkeling
van enerzijds de tot op heden gerealiseerde verkoopopbrengsten en
anderzijds de tot op heden gemaakte kosten van uitwinning. Voorts zullen de
opgehaalde goederen door leveranciers die een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud hebben ingeroepen worden gecrediteerd, voor zover
dit nog niet is gebeurd.

Voor het overige wordt kortheidshalve verwezen naar de nog te verrichten
werkzaamheden, =zoals aangegeven in de respectievelijke voorgaande

paragrafen.




9.3 Indiening volgend versiag

Een opvolgend verslag zal over drie maanden ter griffie worden ingediend.

Werkzaamheden

Zie voorgaande paragrafen.

um, 13 januari 2006

.P. Hogendoorn

(curator)

Bijlage(n): voornoemd

De curator in dit faillissement is mr. J.L.P. Hogendoorn, CMS Derks Star Busmann N.V., Oude Enghweg 2 (1217

JC) Hilversum, postbus 272 (1200 AG), telefoonnummer: 035 - 67 21 869, telefaxnummer:035 - 67 21 884,
jan.hogendoorn@cms-dsb.com, dossiernummer: 30500193




